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МЕСЕЧЕН ЕКОНОМСКИ ПРЕГЛЕД - ЈУЛИ 20201 

           РАБОТИ ШТО ГО ОДБЕЛЕЖАА ПЕРИОДОТ: 
 

 Постепено релаксирање на мерките против здравствената криза ковид-19 

 Висока контракција на БДП во земјите од ЕУ и САД 

 Ублажување на негативните трендови кај индустриското производство, иако 

стапките се негативни и двоцифрени 

 Мало заживување на трговијата на големо и мало, но сеуште негативни стапки на 

раст  

 Големи негативни последици врз туризмот од здравствената и економската 

криза 

 Очекувањата за деловните тенденции кај претпријатијата од преработувачката 

индустрија се влошени  

 Раст на извозот и увозот во јуни во однос на мај и април, но нивото е сеуште 

значајно под минатогодишното 

 

 

  

                                                           
1 При анализата се земени предвид официјално расположливи статистички податоци заклучно со 12 август 2020 
година 
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